Приложение 3 (рекомендуемое)

Образец
ПРИКАЗ № _____

«___» ___________ 20___ г.

г. Москва

О порядке обеспечения пожарной безопасности на территории,
в зданиях, сооружениях и помещениях предприятия

Для обеспечения пожарной безопасности в цехах, мастерских, складах,
производственных участках и административных помещениях предприятия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным за пожарную безопасность предприятия назначить главного
инженера __________________(фамилия, инициалы).

2. Назначить ответственными за пожарную безопасность (противопожарное
состояние) цехов, мастерских, складов, производственных участков
руководителей данных подразделений, а в административных помещениях
руководителей соответствующих служб (отделов) предприятия:
Столярная мастерская ____________________;
Гараж ____________;
Склады № 1,2 … ____________;
Склад материальный ____________;
Склад готовой продукции _______________;
Электрощитовая ___________;
Сварочная мастерская _________________________;
……………………..
Приемная директора ___________;
Бухгалтерия ____________;
Делопроизводство (архив) ___________;
Отдел кадров ________________;
(перечислить все объекты и конкретно указать лиц, ответственных за
пожарную безопасность, которые после ознакомления с приказом по
предприятию должны расписаться на обороте последнего листа).

3. Ответственным за пожарную безопасность электроустановок предприятия
назначить энергетика предприятия _______________.

4. Ответственным за пожарную безопасность систем вентиляции и отопления
предприятия назначить ________________________.

5. Ответственным за правильный учет, хранение и эксплуатацию бытового
газового оборудования (в т.ч. в служебно-технических вагонах) назначить
главного инженера ___.

6. Всем ИТР, рабочим и служащим предприятия проходить противопожарный
инструктаж не реже одного раза в год под руководством ответственного за
пожарную безопасность предприятия (инженера по ОТ) с оформлением в
журналах учета инструктажей по охране труда.

7. Сварочные и другие работы с открытым огнем на территории и в зданиях
(сооружениях) предприятия проводить в соответствии с приложением ___.

8. Из числа ИТР создать пожарно-техническую комиссию с правами,
обязанностями и в составе, изложенными в приложении _____.

9. Запрещается курение, а также использование неофициально
приобретенных и самодельных электробытовых приборов в служебных и
бытовых помещениях предприятии. Курение разрешается в специально
оборудованном месте _____.

10. Утилизацию (путем сжигания) выслуживших сроки использования СИЗ,
обтирочных материалов производить в специально оборудованном месте
__________.

Директор

(фамилия, инициалы)